
Settore Giunta Comunale 2006 02687/093

CITTÀ DI TORINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 11 aprile 2006

 Presa d'atto della deliberazione assunta dal Consiglio Circoscrizionale n. 10 in data 5 aprile 2006
ed avente per oggetto:   

C.10 - ART. 42 COMMA 3 - REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE NAZIONALE
"BIMBIMBICI 2006"CON L'ASSOCIAZIONE BICI & DINTORNI. SPESA PRESUNTA DI
EURO 1.385,00.

 Il Sindaco

Informa la Giunta della deliberazione all’oggetto – che si unisce al presente provvedimento
perché costituisca parte integrante e sostanziale ed invita la Giunta a prendere atto della
deliberazione stessa.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli art. 42, 3° comma e 63, 1° comma del Regolamento del Decentramento;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000:
favorevole sulla regolarità tecnica;
favorevole sulla regolarità contabile;

PRENDE ATTO

All’unanimità del provvedimento.  



2006 02687/093 2

MECC. N. 2006 02687/093

NUM. DOC. 46/2006

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 05 Aprile 2006

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA CASSANO CERA

CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI FERRARESE INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO

MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO SPINELLI STRINA.

In totale con il Presidente n. 23

Risultano assenti i Consiglieri: ALBANO - REVERDITO.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE



2006 02687/093 3

NAZIONALE "BIMBIMBICI 2006"CON L'ASSOCIAZIONE BICI & DINTORNI. SPESA
PRESUNTA DI EURO 1.385,00.     

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE
NAZIONALE "BIMBIMBICI 2006"CON L'ASSOCIAZIONE BICI & DINTORNI. SPESA
PRESUNTA DI EURO 1.385,00.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della VI Commissione
Luca Cassano, riferisce:

Anche quest’anno la Circoscrizione 10 intende realizzare l’iniziativa proposta
dall’Associazione Bici & Dintorni, denominata “Bimbimbici 2006”, il cui progetto è stato
presentato con nota prot. n. 1981/6-9-1 del 2 marzo 2006 (All. 1 - n.            ) e successivamente
integrato con nota n. 2828/6-9-2 del 24 marzo 2006 (All. 2 - n.              ).

La manifestazione è un’iniziativa promossa a livello nazionale dalla Commissione Scuola
della FIAB (Federazione Italiana Amici della Bicicletta), che si svolgerà domenica 7 maggio
2006, con lo slogan “Strade sicure per i bambini. Via le auto davanti alle scuole”. La prima parte
dello slogan riguarda la delicata questione dell’autonomia negli spostamenti casa-scuola e della
sicurezza dei più piccoli; la seconda parte può costituire un obiettivo, a costo zero, da proporre
ai cittadini per raggiungere un risultato concreto nella direzione di una mobilità più sicura e meno
inquinante.

I giovani partecipanti useranno biciclette proprie e saranno affiancati da un adulto
accompagnatore (fratelli, genitori, nonni, insegnanti); durante la pedalata saranno guidati da
volontari dell’Associazione, saranno seguiti da una autoambulanza e sarà altresì richiesta la
presenza dei Vigili Urbani.

La pedalata è rivolta ad un massimo di 200 bambini partecipanti ufficialmente iscritti. Il
ritrovo si terrà in Via Morandi dove sono previste due partenze con due percorsi di differente
difficoltà.

La manifestazione, inizierà intorno alle ore 14.00 con le ultime iscrizioni e terminerà in linea
di massima alle ore 18.00 con arrivo sempre in Via Morandi.

A cura dell’Associazione verrà consegnato ai partecipanti un gadget a ricordo della
manifestazione “Bimbimbici”. La FIAB s’impegna ad inviare, gratuitamente, almeno una volta



2006 02687/093 4

l’anno una pubblicazione con indicazioni di iniziative specifiche.
     I partecipanti saranno opportunamente coperti a cura dell’Associazione da Assicurazione
Infortuni e Responsabilità Civile.

La promozione dell’iniziativa avverrà tramite le scuole elementari della Circoscrizione con
materiale informativo (pieghevoli, locandine ed eventuali manifesti) fornito dall’Associazione
Bici & Dintorni.

Per la realizzazione della manifestazione in oggetto si prevede un costo di Euro 1.385,00.
L’attività relativa al progetto illustrato è stata presentata nella VI Commissione del 15 marzo

2006 ed esaminata dalla Giunta il 30 marzo 2006.

Tutto ciò premesso,  

                                          LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1946 e n. 175 (mecc. 96041113/49)
del 27 giugno 1946 il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 3, dispone in merito alle
“competenze delegate” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in
oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli
Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000 sono:
- Favorevole sulla regolarità tecnica.
- Favorevole sulla regolarità contabile.

                              PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) Di approvare, la realizzazione della manifestazione nazionale “Bimbimbici 2006” così
come descritta in narrativa.

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’affidamento ed il relativo impegno
della spesa presunta di Euro 1.385,00 all’Associazione Bici & Dintorni avente sede legale
in Via Andorno 35/B – 10153 Torino – P.I. 07894180012 e C.F. 97532720014.

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.
    

Al momento della votazione è inoltre assente il Consigliere Minutello.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:



2006 02687/093 5

Presenti e votanti n. 22
Favorevoli n. 22

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1) Di approvare, la realizzazione della manifestazione nazionale “Bimbimbici 2006” così
come descritta in narrativa.

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’affidamento ed il relativo impegno
della spesa presunta di Euro 1.385,00 all’Associazione Bici & Dintorni avente sede legale
in Via Andorno 35/B – 10153 Torino – P.I. 07894180012 e C.F. 97532720014.

Al momento della votazione dell’I.E. esce dall’aula il Consigliere Perillo.
3) Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità

dei presenti e votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
267/2000. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------


